I Cor. 3. scilicet scilicet gloriatur in domino gloriatur. Justicia quod dei Christus est: quod factum est nobis: sicut dicit apostolus: sapientia a deo: et iustitia et sanctificatio: et redemptio: ut habere. 9. quemadmodum scriptum est. Qui glorietur in domino glorietur. Hac dei iusticiam quod donat gratia sine merito: nesciunt illi quod suam iusticiam vokant constitutere. et ideo iusticie dei quod Christus est: non sunt subiecti. In quod iusticia est multa: 33. tanta multitudo dulcedis dei: propter quam dominus in psalmis. Quoniam state et videte quod dulce est dominus. Et haec quod deinde in hac peregrinatioe gustates: non ad satietatem sumentes: esurimur eam potius ac satius: ut ea postea saturemur: cum videbimus eum sicuti est. et ipse habens quod scripsit Christus: pater eius est. Saturabor cum manifestabit gloriam tua. ita perficit Christus multam in longitudine dulcedinem sue sperantibus in eum. Porro aut si eam quod illi putat dulcedinem suam de abscindit timetibus eum: quod non est in pios damnatur. ut haec nescientes et damnari timentes recte vivant: ac si possint esse quod orient per non recte viventibus: quod eam perficit sperantibus in eum: quod si deinceps sicut somniat per hoc dulcedinem non damnatur: est eos quod non sperant in eum. Illa igitur ei dulcedo quod raf quod perficit sperantibus in eum: non quod perficere putat presentibus et blasphematis in eum. Frustra ita quod hoc positum in haec corpe occultorum iudiciorum dei sibi noticiam arrogare presumit. Illud quod applicum. Conclusum enim de oculis in infidelitate. ut oculis misereatur: non ideo dictum est quod neminem sit damnatur: sed super appetitum vestrum sit dictum. Nam cum de iudeis postea credituris apostolus loqueretur ad gentes. ad quod utique inter credentes scriberat epistolas. Hic enim vos inquit aliqui si credideritis deo: nunc autem misericordia persecuti est in illos incredulitate: sic et hinc crediderunt in veritate misericordia: ut et ipsi misericordiam sequantur. Deinde subiecit: vnde isti sibi errando blandiuntur atque dicentes et vobis illos. Deus est et gentiles et iudeos quos presciuit et predestinavit formes fieri imaginis filii sui: oculis in infidelitate conclusi: ut de amaritudine infidelitatis sue penitendo perficiuntur: et ad duxi in longitudine misericordie dei credendo peruersi clamaret illud in psalmo. Quod multa multitudo dulcedinem tue domine quod abscondi disti timentibus te: per fecisti autem spiritibus non in se: sed in te. Omnis itaque misericordia vasorum misericordie. Quid est omnium: Et eorum: scilicet quos ex gentibus: et eorum quos ex iudeis predestinavit: vocauit: iustificauit: glorificauit: non oculis hominum: sed iustorum oculis neminem damnaturus. La. XXV.
Perdi iam respondemus etiam illis quod non soli diabolo et angelis eius sicut nec nisi: sed ne ipsis quod de omnibus hominibus liberationem ab eterno igne permittunt: verum eis tamen qui Christi baptismate abluti: et corporis eius et sanguinis principes facti sunt: quomodo libet virerint: in quacumque heresi vel impietate fuerint. Sed contradicit eis apostolus dicens. Manifesta autem sunt Gal. 5. opera carnis: que sunt fornicatio: immundicia luxuria: idolorum scrupulus: veneficia: inimicicie: contentiones: emulaciones: animositates: dissensiones: hereses: inuidie: ebrietates: commissiones: et his similia: que predico vobis si cut per dixi: quoniam qui talia agunt regnum dei non possidebunt. Hec profecto apostolica falsa est sententia: si tales postquamlibet tempore liberatirent regnum dei possidebunt. Sed quoniam falsa non est: profecto regnum dei non possidebunt. Et si in regni duci possessione nunquam erunt: eterno supplicio tenebuntur: quoniam non est locus medius ubi non sit in supplicio quod illo non fuerit constitutus in regno. Quod obrem quod ait dominus Iesus. Hic est pars Ioh. 6. natus qui de celo descendit: si quis ex ipso manducaverit non morietur: ego sum panis viuis quod de celo descendit: si quis manducaverit ex hoc pane vivet in eternum: quomodo sit accipendum merito queritur. Et ab istis quidem quibus nunc respondemus hunc intellectum auferunt illi: quibus deinde respondendum est: Hui sunt autem quod hanc liberationem nec oculis habentibus sacra mentum baptismati: et corporis Christi: sed solis catholicis quibus male viventibus pollicantur: quod non solum in quieti sacramento: sed re ipsa manducaverunt corpus Christi: in ipso scilicet eius corpore constituti. De quo corpore ait apostolus. Unus pars I Cor. 10. natus: unum corpus multis sumus. Qui ergo est eius corporis unitate: id est in Christiano: unum corpus: gemembra: cuius corporis sacramentum fideles comunicantes de altari sumere consueuerunt ipse vere dicendus est manducare corpus Christi: et bibere sanguinem Christi. Ac per hoc heretici et cismatice ab huius unitate corporis separati: possunt idem percipere sacramentum: sed non sibi utile: immo vero etiam noxiun: quo iudicentur grauius: quod vel tardius liberentur. Non sunt enim in eo vinculo pacis: quod in illo exprimitur sacramento. Sed rursus etiam illi qui recte intelligunt non dicent dum cum manducare corpus Christi: qui in corpe non est Christi: non recte permittunt eis qui vel in heresim vel etiam in gentium iument superstitionem ex illius corporis unitate labuntur: liberationem enim quae de quod ab eterni igne supplicij primo quod debent attendere quod sit intolerabile atque a sancta doctrina nimis devius: ut multi ac penes omnes cui heresies impias considerint exentes de catholica ecclesia: et facti sunt heresiarche meliores habeant causas quibus qui nunquam fuerunt catholici: cum in eorum laqueos incidissent: Si illos heresiarchas